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Toruń: wystawa "Kobiety w astronomii"

Do połowy września będzie można oglądać w Toruniu nową wystawę w Domu Mikołaja
Kopernika "Kobiety w astronomii". Ma być ona próbą zwrócenia uwagi na rolę i miejsce
kobiety w dawnej i współczesnej nauce.
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Jedną z pierwszych kobiet działających na polu naukowych była Hypatia,
która żyła na przełomie IV i V wieku. Związana była z Aleksandrią, ówczesną naukową stolicą świata,
a polem zainteresowań Hypatii była właśnie astronomia.

Innymi bohaterkami wystawy będą: Maria Cunitia, śląska astronom z XVII wieku - Dom Mikołaja
Kopernika ma w swoich zbiorach starodruk jej autorstwa oraz Elżbieta Koopman - żona Jana
Heweliusza, słynnego gdańskiego astronoma, która nie tylko wspierała męża, ale również sama
miała osiągnięcia w obserwacji nieba.

Na wystawie przypomniana zostanie także sylwetka Wilhelminy Iwanowskiej, która była filarem
toruńskiej astronomii z czasów formowania się Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i środowiska
astronomicznego w Toruniu.

Wystawa będzie czynna do 16 września. Kuratorami ekspozycji są Magdalena Dembek oraz Michał
Kłosiński, a za aranżację plastyczną odpowiada Tomasz Pietrzyk.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.

 
17-04-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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